
rean
Stamp





ŠÍLENÉ BROSKVE  
A JINÉ ZÁŽITKY

Tatiana Kejvalová

Ústí nad Orlicí 2012



© Tatiana Kejvalová 2012
ISBN: 978-80-7405-202-6



Předmluva: nikdo 
Zámluva: Eduard Pergner



Mým synům – Petrovi a Michalovi

Motto:
„Velikou slabostí pracující matky je,
že vzdálena dítěte překypuje něhou
do té míry, že v ní vzniká jakýsi sklon
vzpomínat na svá mláďátka jako
na opuštěné malé andílky …“

   (Betty Mac Donald)



konec 
pardon 

začátek





9

Říká se, že všechno má svůj začátek a konec, ale je to opravdu tak? Kde 
má začátek vesmír? Kde končí? Kde je začátek začátku a konec konce?

Odpověď je jednoduchá: Není žádný začátek a není žádný konec. Oba 
konce přímky mizí v nekonečnu.

I láska mateřská je bez konce a bez začátku, protože je neměřitelná. Je 
to cit kvalitativně zcela jiný, než láska milenecká, přestože obě strany 
jsou schopny nezměrných obětí.

Přijměte, prosím, proto tuto knihu jako něžný dotek vzpomínek matky 
na roky, prožité se dvěma potomky a na život vůbec. Vzpomínek, které 
jsou jako život sám.
Někdy krásné,
 někdy laskavé,
  někdy bláznivé,
   někdy dojemné a vroucí,
    někdy nemilosrdné a nespravedlivé, ale 
pro ni vždy sladké, protože to byla ona, 
     kdo jim dal Život …





prostředek


